
                            

 

СКАЛАТСЬКА МІСЬКА РАДА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

___________ СЕСІЯ 

                                                         РІШЕННЯ 

 

   Від  ________ 2023 р.                                                       №ПРОЄКТ 

                                                                

Про внесення змін до бюджету  

міської територіальної 

громади  на 2023рік 

(код бюджету 19523000000) 

 

Керуючись  Бюджетним   кодексом  України, рішенням  міської  ради 

від  16 грудня 2022року №2068 «Про бюджет міської територіальної громади 

на 2023рік (код бюджету 19523000000), законами України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про правовий режим воєнного стану», 

постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022року №252 

«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період 

воєнного стану» зі змінами, розпорядженням Кабінету Міністрів України від 

10 березня 2023року № 209-р «Про затвердження розподілу у 2023році 

обсягу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на де 

окупованих, тимчасово окупованих там інших територіях України, що 

зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштабною збройною агресією 

Російської Федерації»,  рішенням виконавчого комітету Скалатської міської 

ради від __________ 2023р №__, враховуючи  звернення  головних  

розпорядників  коштів, враховуючи рекомендації  постійної комісії 

Скалатської міської ради з питань планування фінансів, бюджету та 

соціально-економічного  розвитку, міська рада           

                                              В И Р І Ш И Л А: 

1. Внести зміни до бюджету Скалатської міської територіальної громади 

на 2023 рік  (код бюджету 19523000000): 

1.1 внести зміни до доходів  бюджету  міської  територіальної  громади на 

суму 45 500 гривень (ККД 41021400 «Додаткова дотація з державного 

бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого 

самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших 

територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з 

повномасштабною збройною агресією» в сумі 45 500 грн.) згідно  з додатком 

1 до даного рішення; 

 



     1.2 внести зміни до фінансування  бюджету Скалатської  міської  

територіальної  громади на 2023рік  згідно  з додатком 2; 

     1.3 внести зміни (збільшити обсяг видатків загального фонду міського 

бюджету на суму  1 318 148,92 грн., (з них: 45 500грн.- Додаткова дотація з 

державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів 

місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших 

територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з 

повномасштабною збройною агресією; 1 272 648,92 грн.- за рахунок вільного 

залишку коштів, що утворився станом на 01.01.2023 року (в тому числі – 

71 577,08грн.-інша дотація з місцевого бюджету, 93 071,84грн.-субвенція з 

місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету) 

та здійснити перерозподіл видатків бюджету міської територіальної громади 

на 2023рік за головними розпорядниками бюджетних коштів у розрізі 

відповідних виконавців за бюджетними програмами загального фонду 

бюджету міської територіальної громади, згідно з додатком 3 до цього 

рішення; 

     1.4 внести зміни (збільшити обсяг видатків спеціального фонду (бюджету 

розвитку) міського бюджету на суму  2 901 850 грн., (з них: 400 000грн. - за 

рахунок вільного залишку коштів, що утворився станом на 01.01.2023 року 

400 000грн. від продажу земельних ділянок несільськогосподарського 

призначення до розмежування земель державної та комунальної власності з 

розстроченням платежу; 2 501 850 грн.- за рахунок передачі коштів 

загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду) вільного 

залишку  бюджетних коштів, що утворився станом на 01.01.2023 року (в тому 

числі – 26 850грн.-субвенція з місцевого бюджету на надання державної 

підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету) та здійснити перерозподіл видатків 

бюджету міської територіальної громади на 2023рік за головними 

розпорядниками бюджетних коштів у розрізі відповідних виконавців за 

бюджетними програмами загального фонду бюджету міської територіальної 

громади, згідно з додатком 3 до цього рішення; 

     1.5 внести зміни до міжбюджетних трансфертів на 2023 рік  згідно з  

додатком 5 до цього рішення. 

     1.6 внести зміни до розподілу витрат бюджету міської територіальної 

громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2023рік, 

затверджених міською радою згідно з додатком 7 до цього рішення. 

  2. Внести зміни у додаток 2 «зміни до фінансування місцевого бюджету на 

2023рік» до рішення міської ради Про внесення змін до бюджету міської 



територіальної громади  на 2023рік від 02.02.2023року №2092, та викласти в 

новій редакції. 

    3. Фінансовому відділу Скалатської міської ради внести зміни до бюджету   

Скалатської  міської  територіальної  громади. 

    4. Контроль  за  виконанням  даного  рішення покласти на постійну 

комісію Скалатської міської ради з питань планування фінансів, бюджету та 

соціально-економічного  розвитку. 

     

 

 

 

   

                 Міський голова                                        Петро САВОНЧАК 
 


